
D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável no endereço eletrônico: diariooficial.arari.ma.gov.br - Cód. Verificador de autenticidade: DOM08807052019 

SUMÁRIO 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO 

Portaria    ..........................................................................................................................................................................................................................  01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

 
PORTARIA N° 082/2019-GAB 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
ARARI, no uso de suas atribuições legais,                                 

     
RESOLVE: 

 
Art. 1° - Designar,  para compor o 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO, com os seguintes representantes: 

I – REPRESENTANTES DO  PO-
DER EXECUTIVO: 

Titular – Augusto  César Santos, CPF 
nº523.559.643-68. 

Suplente: Sandra Maria Fernandes Ro-
cha,  CPF Nº 805.840.473-04.  

Titular – Ivanilson Cantanhede Car-
valho, CPF nº 002.875.853-60. 

Suplente – Maria das Graças Rêgo Men-
donça, CPF nº 292.910.703-00. 

Titular – Teresinha Maria Bogéa Gus-
mão, CPF nº 460.742.603-20.  

Suplente: Sebastião Sousa Fernandes, 
CPF nº 268.229.463-49. 

II – REPRESENTANTES DE PAIS 
DE ALUNOS: 

Titular: Dannyara de Sousa Fernan-
des, CPF nº 601.868.863-35. 

Suplente: Maria do Bpm Parto Chaves 
Verde Kenne, CPF nº 945.928.883-91  

III - REPRESENTANTES DOS PRO-
FESSORES DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO: 

Titular: Ana Glória Campelo Praze-
res, CPF nº 664.894.773-68. 

Suplente: Carlos André Santos Reis, 
CPF nº 659.074.932-91. 

IV - REPRESENTANTE DOS PRO-
FESSORES DA REDE PRIVADA DE 
EDUCAÇÃO: 

Titular: Ildenires Ferreira Fernandes, 
CPF nº 000.928.923-29. 

Suplente: Adriana Karla Pinheiro Mar-
tins, CPF nº 007.753.694-03. 

V – REPRESENTANTES DOS PRO-
FESSORES DA REDE ESTADUAL DE 
ENSINO: 

Titular – Jorge Luís Chaves Reis, CPF 
nº 474.846.753-34. 

Suplente: Lisiane Santos Pestana, CPF 
nº 029.536.083-62. 

VI – REPRESENTANTES  DE PES-
SOAS COM NECESSIDADES ESPECI-
AIS: 

Titular – Carlos César Santos Mo-
reira, CPF nº 432.445.303-97. 

Suplente: Israel Antonio Rodrigues Ne-
ves, CPF nº 871.979.283-20. 

VII – REPRESENTANTES DO CON-
SELHO TUTELAR: 

Titular – Naiara de Sousa Ferreira, 
CPF nº 379.497.508-12. 

Suplente – Antonio Israel Pãosinho Sal-
viano, CPF nº 019.357.793-38. 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICI-

PAL DE ARARI/MA, aos 06 dias do mês de 
maio de 2019. 

 
DJALMA DE MELO MACHADO 

Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IMPRENSA OFICIAL – PODER EXECUTIVO. ANO VII Nº 088 – TERÇA-FEIRA, 7 DE MAIO DE 2019 – PÁG(S). HOJE: 2 



PÁG. 2 – Quinta-feira, 24 de abril de 2019 D.O.M. Prefeitura de Arari / Estado do MA 

Prefeitura de Arari. Endereço: Av. Dr. João da Silva Lima, 1 - Centro, Arari - MA, 65480-000 – Telefone: (98) 3453-1140 – Site: www.arari.ma.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável no endereço eletrônico: diariooficial.arari.ma.gov.br - Cód. Verificador de autenticidade: DOM08807052019 

 

 
Diário Oficial do Município 

Arari – Maranhão 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 
 

Djalma de Melo Machado, Prefeito Municipal 
Álvaro João Batalha Jardim, Vice-prefeito Municipal  

Dini Jakson Machado Praseres 
Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira 

João Batista Ericeira Silva, Diretor do Departamento Municipal de Comunicação 
José Cleilson Fernandes Jornalista DRT nº 1787/MA 

Assessor Especial de Comunicação / Editor do Diário Oficial do Município 
Rodilson Silva de Araújo,  

Procurador Jurídico 

arari.ma.gov.br/diario 
Prefeitura de Arari - Departamento Municipal de Comunicação 

Av. Dr. João da Silva Lima Nº 02 
Centro – Arari / MA CEP 65.480-000 

diariooficial@arari.ma.gov.br  

(98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957 



PÁG. 4 – Quinta-feira, 24 de abril de 2019 D.O.M. Prefeitura de Arari / Estado do MA 

Prefeitura de Arari. Endereço: Av. Dr. João da Silva Lima, 1 - Centro, Arari - MA, 65480-000 – Telefone: (98) 3453-1140 – Site: www.arari.ma.gov.br 

 

 

 

 

 

 


